Attendite, & ostendo.

*Ephes. 5 Quam multis D. Paulus ostendit, Mat
rimonium esse signum Amoris, Superioritatis, & se
lectionis, quae inter Christū, Ecclesiamq; eius, inno
cedunt?*

*Ephes. 5 Viri diligite uxores vestras sicut & Christus
lexit Ecclesiam &c.*

Vir caput est mulieris, sicut Christus caput est Ecclesia.
*Ibid. Sicut Ecclesia subiecta est Christo; ita & mulier
viris suis in omnibus.*

Neq; alia profert ille causam, cur vir diligenter
ren debeat, quam ne ipse dissimile sit signum Christi
quem repræsentat, qui adeo Ecclesiam suam caro
habuit, vt, eius adserenda gratia, morti se sponte ob
cerit, & quam semel in coniugem admisit, nuncque

dimiserit aut dimissurus sit, non magis, quam ipsam suam Humanitatem. Ego vobiscum sum, inquit, usq; ad consummationem saeculi.

Mulierem verò docet virum suum timere ac reuereri, ut Christum sponsum Ecclesia, cuius illa gerit imaginem. Sponso enim suo per omnia obedit Ecclesia, quam à charitate Christi non separat nec tribulatio, nec angustia, nec persecutio, nec gladius, ut dicere possit illud Cant. Dilectus meus mibi, & ego illi.

Nupta virum timeat, rata sit cuffodia nuptæ.

Ouid.

Hoc decet, hoc leges, Iusque, Pudorque iubent, aiebat etiam ille.

lib. 3. de
Arte.

Vterque quidem cum adulterat, violat Sacramen-
tum, & facit, quā quā potest, ut ibi sint signa fallacia;
sed tamen vir cum maiore iniuria rei in illo Sacramē-
to signat.

Viti adul-
terii maior
Sacramē-
to signat.

Vis probem? Eo. Quo est dignior, cui calunnia fit uxoris.
aut iniuria, hoc calumniator aut iniuriosus censetur
criminosior.

Lex vetus tit. II. in leges 12. tabb. Re, persona, tempo-
re, loco, atrociores iniuriae iudicantur.

Quod hic
in Chri-
stum.

Augustum Cæsarem falsò insimulare mendacij, for-
itan capite plecteretur; equis onem verò eius, colap-
ho tantum aut sola obiurgatione.

Sic respondes Pontifici aiebat Christo; impacto iam
colapho Malchus, grande nefas arbitratus constans
Christi ad Pontificem responsum.

Sed Christo perfidia in suam Ecclesiam adfingitur,
cum adulterium à viro in uxorem perfido committitur;
Ecclesia autem perfidia in Christum falsò insi-
mularunt, cum mulier, marito perfidè deserto, alteri
commisceatur. Ergo.

An non, sensu cuiusuis, grauius est atque impudē-
tius, mentiri Christum fallacem, & vagum in suis ca-
stis erga Ecclesiam amoribus, variumque & mutabi-
lem esse eum, qui immutabilis omnino est, blasphemare,
quam Ecclesiam eidem Christo parum fidam
significare?

Ista in Ec-
clesiam
peccet.

Tanto hoc illo scelerius, quanto est Deus altior
homini.

hominibus angelisque vniuersis, & conditor cem
ris; & domo ipse qui fabricauit illas.

Cant.

Vt ut sancta sit Ecclesia, non alijs tamen co-
aut ædificata est, quam meritis creaturis. Ut lit-
mosa, tamen & nigra est, capiti suo comparata
colorauit me Sol, id est, Soli collata; quid sum? inq-

Adulter, Christum ipsum Deum & hominem
fidum & (vt sic loquitur) vagæ errantia que libidini-
se, modo vnius, modo alterius Ecclesie amoribus

Ista men- Pi, adulterando blasphemat; adultera autem ad-
tiatur, il- rando, solam Ecclesiam Christo perfidam esch-
le blasphe significat;

met, Esdræ lib. Usque ad Reges haec viri noxa persueriet, imo ad De-

1.c.4: Ergo grauius virum adulterum esse, quam
minam.

Denique: adulterium viri naturam habet blas-
mia quæ facta fiat; Mulieris autem, mendaciu-
tum: At quis nescit peius blasphemare, quam ne-
tiri?

* 2. Remedy, qui finis instituendi matrimonii
Adami lapsu, non ultimus fuit. Nam ne in vagis
cubitus, ferarum instar, sanies morbi Concupis-
cio nostræ diffuseret, cuiq; vas suum est diuinitus allu-
natum, & (vt sic dicam) proprius vtricq; sexu meo
datus, vir mulieri, & mulier viro, intra Matrem

Genes. 2:

officinam. Adiutorium vtricq; simile sibi.

i. cor. 7. Propter fornicationem, vnuis quisque suam vo-

rem habeat, & viaquaque suum virum habeat.

Huius quoque aspectu plus in viro adulterio

quam in uxore peccari est.

Quod vni
semper
præsens
est,

Vxori, quamlibet cum alio infanias, tamen semper
restat vnde marito suo opem ferat, vnde eius leuca
gritudinem.

Faustina nulla ita delassata viris, aut sic fatigata
di (vt ille loquitur) vt si non semper viripeta, fale-
potens esse possit.

Habet maritus semper, etiæ in uxore adulterio
ad quam parvulos suos allidat, scopulos ad quem

tes fluctus suos frangat, littus ad quod algam suam
relidat, vas ex quo aritudini sue salutem hauriat,
cisternam suam ex qua medicam aquam bibat.

Vt iam decipient, quid perditis: omnia constant.

Mille licet sumant; deperit inde nihil.

Conteritur ferrum, silices tenuantur ab ysu

Suffici, & damnis pars caret illa metu, ait quidam.

Contra: Quamlibet dicat vxor marito adultero;

*Damniliberos, &c. nil nisi corpus inane, & umbram
mariti, maritus poterit exhibere. Terra erit inanis &
vacua; Tellus inatile pondus.*

*Vt epiphales & incubus nescio quis, sterili com-
plexu vxori miscebitur. Homo alieni matrimonij ad-
petens, non est sufficiens suo.*

Ne Hercules quidem contra duos.

Pluribus intenti minor est ad singula virtus:

*Prou gall. Quidcumque mulia complectitur, male strin. Plautus in
Aesinaria, 2*

*Vir opere faciendo lassius nocturnum adueniens, ut Plautus
loquitur quid agat? Necessario qui fundum alienum a-
rat, suum incultum deserit.*

Non est viro in hunc usum fons perennis.

*Non sunt hie pares agens & patiens; immo vero haec
Matetia patendi; quam ista forma, agendi est tole-
rantior.*

*Ab adulterio deinde vxoris occulto, nulla viro ad-
ulterandi occasio; à viri autem adulterio, vxori non
parua.*

*Lactantius lib. 6. diuin. inst. c. 23. docet idcirco di-
uina prouidentia factum, ut seu gratuida, seu non gra-
uida mulier, virum semper possit admittere, prater al-
liarum plerarumque animantium naturam, ne vnuquam
effet viro vel iusta vel apparens causa, à sua ad non su-
am diuertendi. Sed ipsum audiamus sua verba resonā-
tem: Nec ob aliam, inquit, causam Deus, cum ceteras ani-
mantes, suscepit fratrem, maribus repugnare voluisse: solam o-
mnium mulierem patientem viri fecit, sc. ne fæminis repug-
nantibus, libido cogere viros aliud appetere, eo que facto ca-
llitatis gloriam non tenerent.*

*Ouid. li. 3:
de arte.*

Genes.

Genes. x.

*Alteri de-
est perfic-
quenter,*

N

Muli-

Mulier semper soluendo est viro suo, quamvis
ultra; vir adulter non item.

Mulier ergo cum sic peccat, nullam marito per
am soluendi coniugalis debiti impotentiam, deha-
que exhibiti ægro remedij, præbet occasionem,
bi extra torum delinquendi, ipsa se adulterio suo
perdit, non vero etiam maritum: At vir adulter-
dum soluendo non est, seque & vxorem it perdit
dum illi quoque, quæ quæ potest, occasio est, en-
nam opem implorandi. Quæ non sunt domi præ-
aut remodia, foris disquiruntur.

Ac sic du-
plex rui-
na.

Generatio prævi vitorum atque adulteria; an nos
vobis videtur, qui cum alterius quoque ruina nos-
mò, sponte ruens, etiam amicorum maximum in-
cietatem ruinæ quæ potest, trahit, grauius delin-
re, quam què solus perit?

Vtrum satius, vinumne peccatum, an duo concur-
tere?

Vtra nocentior, vniuersi animæ, an duarum in-
iactura?

Ita se habent vir & mulier æquè adulteri, & vi-
duo iniquitatis, & quæ alieni quidem prodigi, sed
rum alter ita omnia prodigat, vt factus omnino
soluendo, etiam villæ suæ Dominum coinqua-
gat, vt ad latrocinia compellatur; alter ita omnia
Domini sunt profundat, vt tamen vel aliunde
ipsius patrocinio possit refundere, vel pollic villa
Dominus ex aliarum præterea villarum suarum
su vitam decenter sustentare. Ultimo isti mulier
ter ferè comparabilis. Ut enim corpus non sum
mariti proprium, alieno tradat, abutendum, non
semper quod satis est ad mariti usum necessitatis
habet, vt ad furta Veneris nulla conuersti compe-
tur; Maritus autem adulter, primo illi prodigi
Dominum suum, egestate illi iniuste conciliata
hit ad latrocinia. Vxorem enim alioqui castam
adulteram.